Тульская область

	Муниципальное образование Веневский район

	Администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 03.06.2022
	№ 517

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Веневский район от 14.04.2021 № 308 «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг из бюджета муниципального образования Веневский район».
В соответствии со ст.78  Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация муниципального образования Веневский район  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  изменения, которые вносятся  в постановление  администрации муниципального образования Веневский район от от 14.04.2021 №308 «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг из бюджета муниципального образования Веневский район», согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Веневского района».
3. Отделу по МСУ и информационным технологиям администрации муниципального образования Веневский район разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования Веневский район.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава администрации
муниципального образования
Веневский район

А.Г. Шубчинский

Приложение
к постановлению администрации
  муниципального образования
            Веневский район
          от 03.06.2022 № 517
ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в  постановление администрации муниципального образования Веневский район от 14.04.2021 № 308 «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг из бюджета муниципального образования Веневский район».
В приложении к постановлению:
-  в разделе 1. «Общие положения» в пункте 1.6. подпункта «е» слово          «, целей» исключить;
- в разделе 2. «Порядок проведения отбора получателей субсидий для предоставления субсидий» пункт 2.6 дополнить абзацем следующего содержания:
«ж) участник отбора не должен находиться в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к распространению оружия массового уничтожения (в случае, если такие требования предусмотрены правовым актом)»;

- в разделе 3. «Условия, порядок и цели предоставления субсидий» слово      « и цели» исключить;

- в разделе 3 в пункте 3.1 подпункта «е» слово «, целей» исключить;
- в пункте 3.7:
в абзаце третьем слово «, целей» исключить;
в абзаце четвертом слово «, целей» исключить;

- в разделе 4. «Требования к отчетности и осуществлении контроля за соблюдением условий, целей, и порядка предоставления субсидий и ответственности за их нарушение» слово «, целей,» исключить;

- пункт 4.6 изложить в следующей редакции:
«Контроль за соблюдением цели, условий и порядка предоставления субсидии, в том числе в части достижения результата предоставления субсидий, осуществляется администрацией муниципального образования как главным распорядителем - получателем бюджетных средств и органом внутреннего муниципального финансового контроля муниципального образования.».